
K

-_-r

T.-

\

?'s,Q :2.‘”””a-A
ESTADO no CEARA

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA nos ENVELOPES DE
PROPDSTA DE Pmzgos E DE HABILITACAO 1: IULGAMENTO ms PROPOSTAS DE PREQOS E
HABILITACAO DA LICITACAO NA MODALIDADE ma PREGAO PRESENCIAL N9 PP-007/2017 -
SEDUC.

OB|Ef!fQ', AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE
EDUCACAO DESTE MUNICH-‘IO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCACAO BASICA,
CONFORME ESPECIFICACf)ESCONSTAN'l'RES NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL.

Aos 20 (vinte) dias do més de julho do ano de 2017, as 08:30 horas, reuniu-se em sessao pfiblica a
Comissfio de Pregfio da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria nil
024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO D0 NASCIMENTO
- PREGOEIRO e pclos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO CRUZ - Equipe de
Apoio, para a realizagfio do processamento do Pregao Presencial supracitado. Iniciada a sessfio no
horério previsto, 0 Sr. Pregoeiro, asscssorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo de
tolerancia de 15 (quinze) minutos, de 08:30 as 08:45 horas, para 0 recebimento dos documentos para
Credenciamento e dos Envelopes 119 01 - Propostas de Pregos e n9 02 - Documentos de Habilitagéo dos
licitantes interessados. Curnprido o prazo acima estabelecido, 0 Sr. Pregoeiro registrou o
comparecimento ao certame das seguintes empresas: 01. MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME,
inscrita no CNP] sob 0 n9 23.716167/0001-59; 02. 0MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTHIIOS EIRELI, inscrita no CNP] sob o n9 41.600131/0001-97; 03. ANA PAULA FURTADO
DE SOUSA - ME, inscrita no CNP] sob 0 n‘! 23.716167/0001-59. Apos recebimento dos documentos de
credenciamento e envelopes de proposta de pregos e habilitag€1o,a Comisséio verificou que os mesmos
foram apresentados em conformidade com o solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comisséio passou a
analisar os documentos do credenciamento apresentados pelas licitantes. Verificado que as licitantes
apresentaram a documentagéo pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento, o Sr.
Pregoeiro declarou CREDENCIADAS as seguintes empresas e sous respectivos representantes, em
conformidade com o Relatério gle Credengiamento: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, neste ato
representado pelo Sr. Francisco Ari Soares Pinto, portador do RG n9 98010329669 SSP-CE e 0MEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTHIIOS EIRELI, neste ato representada pelo Sr. Dénnis
Walter do Nascimento Santos, portador do RG n9 93024007030 SSP-CE. Declarou, ainda, que a
empresa ANA PAULA FURTADO DE SOUSA - ME, nfio apresentou documentagao pertinento ao
solicitado no Edital, sendo, portanto, declarada DESCREDENCIADA, em conformidade com o Jlelaigfirio
gQg m. Apos a divulgagéo do resultado do credenciamento 0 Sr. Pregoeiro colocou 21
palavra aos representantes presentes onde os mesmos declinaram de usé-la. Dando continuidade, 0 Sr.
Progoeiro passou a abrir os Envelopes "01" - Propostas de Pregos das licitantes participantes do
Certame, onde as propostas foram Iidas, conferidas e rubricadas pela Comisséio de Pregao e pelos
representantes das mesmas. Apos analise das propostas de pregos, o Sr. Pregoeiro declarou
CLASSIFICADAS as propostas das licitantes MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTiCl0S EIRELI e ANA PAULA FURTADO DE SOUSA - ME
por atenderem satisfatoriamente as exigéncias do Edital. Apés declarado o resultado do julgarnento
das propostas de pregos, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra a disposigfio dos presentes onde os mesrnos
declinaram de use’:-la. Deu-se o inicio a etapa do lances e/ou negociagfio as 10:00 horas, cujo resultado
seré descrito abaixo: _

1

PREEFEITURA MUNICIPAL ma MORADA novaAV. MANOEL CASTRO. N0. 12a - cenmo - MORADA NOVA - CE.ARA- cap szs-mono
CNP-.| 0T.'?82.B40I0001-00 - CGF Of.-3.920.171-4. E-MAIL: Iio::itacaomn@c|utIook.com.br

m-' UL: ""l'-‘If9

6L
Q5‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA '””"'1flH“9f\

“\_ /



-~

F J \_ .-
W ‘xv

ESTADO no CEARA ’*0,,,,W;a'@
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

@050
(Conn) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA nos ENVELOPES on
PROPDSTA ms Pmzcos E DE IIABII.I'rAI;Ao E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS pa Pnscos E
nABILI'rA1;Ao DA I.IcI'rAc;Ao NA MODALIDADE pa PREGAO PRESENCIAL N9 PP-007/2017 -
ssnuc.

LQILI.
A ‘ PROP0$'l‘A 22EMPRESAPARTICIPANTE INICIAL ii‘1*l,ANCE }LANCE/NEGoc_

I-i
I

I;

PREQO FINAL

78.000,00 ["‘]MARIA CELINA QLIVETRA DA PAZ - ME 19s.7ss,00_ 17000000 SEM NEGOC.
oIvIsc.A DISTRIB. DE_P_ROD. ALIM. EIRELL 200321.60 179.o00,00 I §EM 1../was
ANAPAULA FuRTA0o pa SOUSA - ME I 274.136,00 5010 uwcs I -_ -

[*1 Licitante Inabilitada '
VENCEDOR no LOTE I (CRITERIO MENOR PRECO POR LOTE): MARIA CELINA 01.IVElRA DA PAZ - ME,
COM 0 VALOR GLOBAL DE R$ 178000.00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL REAIS).
Apos a etapa do lances para o Lote I foi realizada a verificagao das condicfies de habilitacfio do licitante
vencedor, inclusive para efetivacao da adjudicagao. O Sr. Pregociro, juntamento com a Equipe da
Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitacao, deu vista aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos do
licitante. Concluida a analise da documentacéio de habilitagéo da empresa MARIA CELINA OLIVEIRA
DA PAZ - ME, foi constatado que a mesma gag ggndeu satisfatoriamente as exigéncias do Edital,
especificamente no seu Item d.1. — néio apresentou contrato acompanhando o respectivo Atestado de
Aptidéio (Capacidade Técnica), sendo declarada INABILITADA. Na sequéncia foi ofetuada a disputa do
LQI;§_11. Na sequéncia, o Sr. Pregoeiro passou a verificar as condicéies de habilitacfio do licitante
classificada em 29 lugar - MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTRIIOS EIRELI, inclusive
para efetivacéo da adjudicacao. O Sr. Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura
do Envelope 02 - Documentos de Habilitacao, deu vista aos representantes presentes e, solicitou que
fossern ruhricados, passando a seguir a analisar todos os documentos do licitante. Conclulda a analise
da documentacao de liabilitacao da empresa MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTlCl0S
EIRELI, foi constatado que a mesma aggndgu satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo
declarada HABILITADA.

LOTE l

l PROPOSTA _ ZR , ll 0
EMPRESA PARTICIPANTE IMCIAL 1_9_LANCE LANCE/NEG0cL,V PRECO FINAL

MARIA CELlNA_§)LlVEIRA DA PAZ - ME __ H
0Ml'JGA DISTRIB. DE PROD. ALIM. EIRELI _ 9 sI~:IvI LANCE/179500.00 SEM NEGOB. 110000.00

sang LANCE _ _ - __
206321.60

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA — MP 274.l36,00

196.786,00 178.000,00 SEM NEGOC. 178.000,00‘[*] I

U?) Licitante lnabilitadan

PR0cLAIvIA¢Ao no vsucaoon no LOTE I (CRITERIO MENOR Pnsco POR LOTE): MARIA CELINA
OLIVEIRA DA PAZ - ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 179.600,00 [CENTO E SETENTA E NOVE MIL E
SE-ZISCENTOS REAIS). Na sequéncia fol efetuada a disputa do Logg I].

I

\w

LQ I E ll

EMPRESA PARTICIPANTE "':£l';?:IA 19 LANCE wIIz0ocI1I¢Ao PREQZD FINAL

ANA PALILA FURTAQO 00 sousA - ME A 22350.00 sen LANCE I" - "T
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA I,/*9‘AV. MANUEL CASTRO. no. 120 - ceumo - MORADA NOVA - CEARA- CEP a204o.o00 /"

CNPJ 0T.'!82.840I0001-00 — CGF 06.920171-4. E-MAIL: Iioitacaom|1@outlo0k.I';cIm.kIr X--":1 ‘&

\ - ‘ if H/

l0
0MEGA_Dl_STRlEl.0_E PR0D.AlI._l_M.ElRELI ' 35..s50_,23 13.s04,00 10.00000 ' 13.6-44,00 -“X



K

__,-

\

9 \.  @ H.
ESTADO no CEARA 0,0 A

PREFEITURA MUNICIPAL ne MORADA NovA '*""*““"'°’
-InE910‘Q! <3Us

[Cont] ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA nos ENVELOPES ne
PROPOSTA ne Pnscos E DE HABILITACAO E IULGAMENTO nAs PROPOSTAS DE PRECOS E
I~IABII.I'1"AI;Ao nA I.IcITA<;Ao NA MODALIDADE ne PREGAO PRESENCIAL N9 PP-007/2017 -
ssnuc.
Tendo em vista o resultado acima, 0 presente processo licitatério seré encaminhado as Autoridades
Competentes, para apreciacao e analise para fins de Homologagao. Ao final da sesséio, onde foi
concedida a palavra aos representantes das licitantes, nao houve registro de quaisquer lmpugnacfies
em face do resultado da fase do Lances e ou Negociacéio, do julgamento das Propostas e Habilitacao. Os
participantes renunciaram ao direito de recurso previsto no Art. 49, lnciso XVIII da Lei Federal 10.520,
de 17 de julho de 2002; sendo assim, o Pregoeiro, adjudicara posteriormente [apés Parecer Juridico) o
objeto cleste certame om favor da empresa vencedora. A empresa ANA PAULA FURTADO DE SOUSA -
ME solicitou ao Sr. Pregoeiro a devolucfio do respectivo envelope de habilitacao, onde foi prontamente
atendido. Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio,
lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes a sessfio, sera
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes. Deu~se entéo, por encerrada, a
presente sessao pIib1ica,as 10:40h (horario local).

, ‘ r rd .\_

1? ijiqlbl/L.
Francis¢§Jj§{fifl5'oares Pinto

MARIA CELINA QLIVEIRA DA PAZ - ME

REPRESENTANTES nAs LICITANTES: -\x
\ J ’
‘I W -

I ’____/
,—_ _'___./’. fr

/' "l\ _.- I .
‘+4-,_-'_\\ 5U'},L‘"-.

_ Dénnis_--qalter _Q“_N_3$_CiII1@I1tO Santos '
OMEGA DISTRIBUIDO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

\/
PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

0 " /F5 II L

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

'\ l

_lT1<.;<_."*‘“” “' :7 — —“"
.AD'RlANO LUIS LIMA GIRAO
Equipe de Apoio

'1} in Q --/L; Ir! -v:" '¢ __/NwALtLAi§0N I2.As%i.%>"cI§uz("’,‘;_%'
Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MoRAnA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 726 - CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940000

CNPJ 07.7B2.840I0001-00 — CGF 06.920171-4. E-MAIL: licltacaumn@,outlook.com.br

/


